
Lithium-iontové baterie se stávají stále běžnějšími, protože počet zařízení využívajících tyto 
vysokoenergetické baterie roste a pokrývá téměř všechny oblasti moderního života. Od 
mobilních telefonů a počítačových zařízení až po zahradní nářadí a auta jsou baterie čistým a 
ekologickým formátem dodávek energie. 

Lithium-iontové baterie samozřejmě mohou díky své konstrukci hořet, a tak dochází k většímu 
počtu požárů, které zahrnují baterie než kdykoli předtím, a tyto požáry přicházejí s řadou 
souvisejících problémů.

Pokud je to auto, baterie je velmi velká a není snadno přístupná, takže baterie může hořet po dlouhou dobu. V některých případech 
může být zapotřebí velké množství vody, aby se zabránilo rozšíření požáru automobilu na sousední vozidla, pozemky a budovy. Požáry 
se mohou vyskytnout na veřejných místech, jako jsou vícepodlažní parkoviště, trajekty pro cestující, tunely a nabíjecí stanice, které 
mohou být umístěny v supermarketech, opravnách a údržbě automobilů nebo uvnitř garáže majitele, a tyto požáry by mohly 
představovat významnou hrozbu pro život a bezpečnost stejně jako majetek.

POŽÁRNÍ DEKY
Tato vysokoteplotní řada protipožárních přikrývek s lithium-iontovými bateriemi („Deky“) speciálně pro požáry lithium-iontových 
baterií také nabízí řadu velikostí, které zahrnují přikrývky schopné pokrýt kompletní elektrické vozidlo (EV). Protipožární přikrývka je 
jedním z nejúčinnějších způsobů, jak dostat požár baterie pod kontrolu a po umístění na hořící baterii, například EV, je navržena tak, 
aby pomáhala s:

• Zabránění šíření požáru
• Obsahující šíření kouře a toxických výparů
• Umožňuje bezpečnou evakuaci

em 
Požární přikrývky jsou vyrobeny z technických tkanin, které jsou navrženy tak, aby odolávaly extrémně vysokým teplotám po 
dlouhou dobu, a zároveň jsou dostatečně robustní, aby napomohly zadržování horkých kovových úlomků, které mohou být běh 
nehody vyraženy z bateriového modulu.

APLIKACE POŽÁRNÍ DEKY 
MALÉ A STŘEDNÍ DEKY
Od elektronického vybavení (mobilní telefony, tablety, počítače), zahradnického a kutilského nářadí až po elektrokola Bikes) a 
(E-bikes) elektrické koloběžky (E-Scooters).

VELKÉ DEKY
Osobní a vysokozdvižné vozíky a velkoobjemová manipulační technika.

DOSTUPNÉ VELIKOSTI 
Přikrývky lze dodat v následujících standardních velikostech:
1700 x 2000 mm.  2600 x 3300 mm.  6000 x 8000 mm.
Požární přikrývky AVD lze použít ve spojení s hasicími přístroji Lith-Ex.

Nejúčinnějším způsobem použití protipožární přikrývky je jednoduše udusit plameny v ohni, snížit přívod 
kyslíku a zabránit šíření ohně. Je třeba poznamenat, že některé typy lithium-iontových baterií generují svůj 
vlastní kyslík během procesu tepelného úniku, a proto budou ohně pravděpodobně hořet po delší dobu.

OPĚTOVNÉ POUŽITÍ 
POŽÁRNÍ PŘIKRÝVKY

import@hasicitechnika.com WWW.cervinkafire.COM+420 720 124 125



Přikrývka může být složena tak, aby vznikla dvojitá vrstva, pokud jsou články baterie odkryté a velikost baterie je výrazně menší než 
přikrývka.
Každý, kdo může být požádán, aby přikrývku používal, by si měl přečíst a ujistit se, že rozumí informacím v uživatelské příručce, 
která j e dodávána s přikrývkou a kterou lze stáhnout z webových stránek cervinkafire.com.

V PŘÍPADĚ POŽÁRU

1. 1. Nechte všechny okamžitě evakuovat oblast.
2. Zavolejte hasiče (nebo ekvivalent), i když se požár zdá být malý – z malých požárů se rychle stanou VELKÉ
požáry.
3. Uvědomte si, že baterie se mohou znovu vznítit.
4. Je na uživateli, aby posoudil vhodnost přikrývky pro použití při jakémkoli daném ohni.
5. Velké požáry by měli likvidovat profesionálové. Buďte připraveni opustit oblast, pokud existují nějaké
pochybnosti.
6. Neházejte přes oheň velkou deku.

JAK POUŽÍVAT POŽÁRNÍ DEKU?

Přikrývku používejte pouze v případě, že se cítíte sebevědomě a máte příslušné školení. 

1. Zcela rozložte přikrývku.
2. Pomocí dodaných stahovacích smyček opatrně umístěte přikrývku nad oheň, abyste ji udusili; ujistěte se, že přikrývka pokrývá celou 
oblast baterie nebo zařízení, které ji obsahuje.
3. Vždy se ujistěte, že se budete chránit před plameny, když se blížíte k ohni, a věnujte zvláštní pozornost svým rukám, když opatrně 
umístíte deku nad oheň.
4. Pokuste se minimalizovat počet a velikost záhybů, abyste minimalizovali příjem kyslíku pod dekou.
5. U větších přikrývek mohou být k jejich bezpečnému nasazení zapotřebí dvě nebo více osob. Doporučuje se, aby jedna osoba na 
každé straně přikrývky chytila stahovací smyčky a současně přetahovala přikrývku přes oheň, aby byla přikrývka rovnoměrně umístěna 
přímo nad plameny nebo zařízením.
6. Uvědomte si, že lithium-iontové baterie mohou uvolňovat toxické výpary, i když nehoří.
7. Po nanesení přikrývky se z dané oblasti dostatečně vzdálte.
8. U větších požárů, včetně požárů EV, vždy volejte hasiče, záchrannou službu nebo místní úřady, abyste se ujistili, kdy požár skončil a 
kdy lze přikrývku bezpečně sundat.

POKYN PRO OBSLUHU 
POŽÁRNÍ DEKY

import@hasicitechnika.com WWW.cervinkafire.COM+420 720 124 125

Po odstranění přikrývky zkontrolujte, zda nedošlo k nějakému významnému poškození, jako je degradace ochranného povlaku 
nebo trhliny v těle látky. Pokud jsou na látce nějaké trhliny, doporučujeme přikrývku zlikvidovat a nahradit novou.
Pokud přikrývka ztratila pouze ochranný povlak a základní látka je nepoškozená, je možné ji znovu použít. Během požáru baterie 
se deka pokryje sazemi a některými toxickými chemikáliemi, proto je třeba přijmout opatření a zajistit, aby byla obsluha chráněna 
před těmito potenciálně škodlivými chemikáliemi během kontroly přikrývky.
Obsluha může rozhodnout, že je vhodné přikrývku vyčistit; pozor, voda a veškeré prostředky, kterými deku očistíte, se stanou
kontaminovanými chemikáliemi vypranými z deky.
Přikrývku poté vraťte do původního obalu.
Kolikrát by měla být deka znovu použita, lze posoudit pouze na základě jejího stavu po požáru. Konečný stav přikrývky bude 
záviset na několika faktorech včetně intenzity požáru, délky vystavení plamenům a jakékoli fyzické manipulace, kterému může být 
vystavena během procesu zakrývání ohně a odstraňování. Jakékoli poškození přikrývky, včetně potahu, prošívání, držadel a/nebo 
základní látky, mohou posoudit pouze ti, kdo jsou u požáru přítomni. Tato přikrývka není omezena na požáry lithium-iontových 
baterií a lze ji použít i na požáry tříd A a B.



INSTALACE A SKLADOVÁNÍ 
Přikrývka by měla být uložena na snadno dostupném místě v blízkosti jakéhokoli známého rizika, nejlépe u menších 
přikrývek připevněných na stěnu v úrovni očí. Při prvním náznaku požáru by mělo být možné rychle rozvinout přikrývku.

Přikrývka by měla být kontrolována měsíčně (a uchovávat inspekční záznamy), aby se zjistilo, zda nedošlo k jejímu poškození 
nebo překážkám v přístupu. Uživatelská příručka by měla být umístěna vedle přikrývky.

DŮLEŽITÉ POZNÁMKY

1. Všechny objednávky na přikrývky, ohnivzdorné kontejnery, vaky na baterie EV a sady na potlačení požáru („produkty“) podléhají a zahrnují podmínky (včetně 

2.

3.

jakýchkoli záruk) smlouvy mezi vámi a společností, která dodala produkty pro vás.

Tkanina použitá v produktech je vyrobena ze skelného vlákna, které je nehořlavé.

Produkty jsou určeny pro první zásahové hašení a měly by být nasazeny pouze tehdy, když je to bezpečné. Všechny požáry se chovají odlišně a vývoj požáru 
významně ovlivní schopnost jednotlivce dosáhnout s produktem úspěšného výsledku. Produkty nemusí nutně uhasit požár baterie, ale pokud jsou používány 
správně a v souladu s touto uživatelskou příručkou, mohou zabránit šíření požáru. Uživatel proto musí posoudit riziko a použít svůj úsudek při určování, zda je 
produkt vhodný za konkrétních okolností. V souladu s tím ani výrobce, dodavatel ani distributor produktů neposkytuje žádnou záruku nebo záruku (ať už 
výslovnou nebo předpokládanou), že produkty budou obsahovat a potlačí všechny požáry, bez ohledu na velikost, typ nebo původ požáru.

4. Produkty mají ochranný povlak, který poskytuje míru odolnosti proti oděru a povětrnostním vlivům. Výrobek lze za určitých okolností po použití otřít a znovu 
použít, ale to je na uživateli, aby určil po kontrole výrobků po každém vystavení ohni (včetně intenzity ohně a délky vystavení ohni), fyzickému zneužití, kterému 
může být vystaven během procesu zakrývání požáru a po odstranění z takového ohně a jakémukoli poškození produktu (včetně povlaku, prošívání a/nebo látky). 
Za určitých okolností mohou požáry včetně požárů lithium-iontových baterií generovat toxické chemikálie, které, pokud nejsou řádně vyčištěny, zůstanou na dece. 
Pokud je po použití vyčištěn, musí být použit vhodný OOP a znečištěné čisticí prostředky musí být zlikvidovány v souladu s příslušnými místními požadavky nebo 
předpisy. Produkty s nadměrným nebo dlouhotrvajícím poškozením ohněm nebo produkty, u kterých byly do produktu zapuštěny jiné materiály, nesmí býti znovu 
použity.

5. Produkty by měly být pravidelně kontrolovány. Doporučené postupy pro manipulaci, použití, skladování a kontrolu naleznete v dalších částech této uživatelské 
příručky. V případě jakéhokoli poškození látky (jako je roztržení nebo propíchnutí) by měla být přikrývka zlikvidována. Pokud povlak utrpěl viditelné poškození 
ohněm na diskrétní části povrchu, ale nedošlo k žádnému poškození integrity tkaniny, je možné přikrývku znovu použít. Výrobce, dodavatel ani distributor 
pr oduktů neposkytují žádnou záruku nebo záruku (ať už výslovnou nebo předpokládanou), že pr odukty mohou být znovu použity.

6. Pokud je produkt vadný, společnost dodávající vadný produkt může opravit nebo vyměnit (bezplatně) nebo poskytnout náhradu za vadný produkt v souladu s 
podmínkami dohodnutými s vámi. Produkt však nebude opraven, vyměněn ani nebude poskytnuta náhrada, pokud je produkt poškozen nebo vadný v důsledku 
události mimo kontrolu výrobce, dodavatele nebo distributora, mimo jiné v případech, kdy byl produkt vystaven nadměrnému nebo dlouhodobému ohni. B   ylo s 
ním špatně zacházeno, bylo poškozeno při přepravě, nebyla provedena drobná oprava, nebylo pravidelně kontrolováno proškolenou a kompetentní osobou v 
souladu s touto uživatelskou příručkou, bylo nesprávně používáno, má opotřebení nebo byl kontaminován, má poškozený povrch, byl vandalizován nebo dokonce 
zneužíván v důsledku nesprávného použití nebo úpravy produktu atd.

7. Jste odpovědní za bezpečné používání produktu a podle pokynů. Musíte se chovat rozumně a dodržovat veškeré bezpečnostní pokyny a pokyny, abyste nezranili 
sebe ani ostatní. Pokud nedojde k jakékoli nedbalosti ze strany společnosti dodávající vám produkt, je použití produktu zcela na vaše vlastní riziko. Výrobce, 
dodavatel nebo distributor nenese odpovědnost za jakékoli poškození, zničení nebo ztrátu vašeho majetku nebo věcí při používání produktu.

POKYN PRO OBSLUHU 
POŽÁRNÍ PŘIHRY

import@hasicitechnika.com WWW.cervinkafire.COM+420 720 124 125


